关于转发《关于进一步办好全省教育系统关工委“社会主义核心价值观论坛”的通知》的通知

各学院：
现将鲁教关委[2017]3号《关于进一步办好全省教育系统关工委“社会主义核心价值观论坛”的通知》转发给你们，请按照通知要求，积极准备参会材料，上半年于7月1日至7月5日，下半年于11月20日至11月24日，以学院为单位报送sdauggwlt@163.com（关工委论坛首字母）邮箱。

                                      校团委
                                     2017-4-8

山东省教育厅关心下一代工作委员会文件

鲁教关委［2017］3号

关于进一步办好全省教育系统关工委
“社会主义核心价值观论坛”的通知

各市教育局关工委、各高等学校关工委：
为了全面深入落实习近平总书记对关心下一代工作的重要指示，着力加强青少年思想道德建设，引导青少年树立践行社会主义核心价值观，省教育厅关心下一代工作委员会（简称关工委）决定加大力度，进一步办好全省教育系统关工委“社会主义核心价值观”论坛（简称论坛），继续推动全省广大离退休教育工作者和青少年学生深入学习践行社会主义核心价值观。现将有关事宜通知如下：
一、论坛的对象
论坛的对象重点是大中学校学生和离退休教育工作者，以大学生参与为主，兼顾高中和中等职业学校学生；有条件的可以面
向义务教育学校学生，但不能加重其学习负担。
同时，积极组织各类学校青年教师和各级教育关工委工作者参与。
二、论坛的形式
论坛仍以书面和网络两种形式举办，参与者可以将自己学习 践行社会主文核心价值观的做法、体会、感悟和经验，充分展开交流。
文论的体裁不限，论文、散文、诗歌、随笔、微博均可。
论坛不设时限，继续纳入全省各级教育关工委常规工作。
三、论坛的内容
论坛的内容必须紧紧围绕学习、贯彻党的十八大历次全会和习近平总书记系列重要讲话精神。重点内容根据形势发展，每年有所变化和更新。
今年的重点是：
 1.青少年尤其是大中学生如何树立和践行社会主义核心价值观。
 2.学习贯彻习近平总书记批示：“历史是最好的教科书。学习
党史、国史，是坚持和发展中国特色社会主义、把党和国家各项事业继续推向前进的必修课。这门功课不仅必修，而且必须修好。”
3.学习领会习近平总书记讲话：“要坚持不懈传播马克思主义
科学理论，抓好马克思主义理论教育，为学生一生成长奠定科学的思想基础，要坚持不懈培育和弘扬社会主义核心价值观，引导广大师生做社会主义核心价值观的坚定信仰者、积极传播者、模范践行者。”
四、论坛的组织
论坛由省教育厅关工委秘书处具体组织，全省各级关工委协助实施。
参与论坛的作品由各市、各高校以纸质和电子邮件形式统一报送，报送时间不限，可多次报送。最后报送时间为11月30日。
各市、各高校也可将本单位的优秀作品自行上传《山东省教育工作者》网页中各市和高校的版块。
省教育厅关工委将于每年12月总结全年的论坛工作，评选优秀作品，向作者颁发获奖证书。部分优秀作品将向有关刊物推荐。
各市、各高校报送论坛作品的情况，省教育厅关工委将于次年初向全省通报。
省教育厅关工委将继续在《工作简报》“社会主义核心价值观论坛”专栏刊发部分论坛优秀作品，并将全部获奖作品上传《山东省老教育工作者》网页。作者也可以在网上开展互动、交流。
联系人：单绍亮 电话:0531-81676998   15098910781
邮  箱：lujiaoggw@sina.com
通讯地址：济南市历下市青年东路5号 省教育厅老干部活动室
邮政编码：250011

                  山东省教育厅关心下一代工作委员会
[bookmark: _GoBack] 2017年3月20日
1